
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan  

Robert Suligowski 

 

Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

 

Wrocław, 7 czerwca 2024 roku 

 

Sygnatura sprawy: BZM-MA.0003.4.2024 

Numer ewidencyjny pisma 00075897/2024/W 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28 maja 2024 roku dotyczącą budowy 

połączenia pieszo-rowerowego w ciągu ul. Kosmonautów informuję, że kompleksowo 

sprawdziliśmy możliwości realizacji drogi rowerowej lub ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 

południowej jezdni ul. Kosmonautów. Sprawa wygląda następująco: 

1 – MPK rzeczywiście przygotowuje się do modernizacji torowiska na odcinku od ul. 

Jeleniogórskiej do Fieldorfa. Zakres inwestycji dotyczy jednak wyłącznie pasa położonego 

w ciągu torów, w obrębie pasa drogowego zarządzanego przez MPK 

 
2 – obecne uwarunkowania terenowe nie pozwalają na budowę ciągu pieszo-rowerowego 

w ramach inwestycji MPK, gdyż szerokość takiego ciągu wraz ze skrajnią od torowiska 

tramwajowego wymagałaby ingerencji w działki sąsiadujące z drogą, ale nie wydzielone 

geodezyjnie pod budowę takiej infrastruktury. Inwestycja byłaby o wiele szersza, z 

koniecznością pozyskiwania terenów. Warto wspomnieć, że na trasie projektowanego 

ciągu znalazłyby się również dwa obiekty kubaturowe – budynek mieszkalny przy 



 

skrzyżowaniu z ul. Złotnicką oraz budynek mieszkalny przy skrzyżowaniu z ul. 

Wschowską  (budynek na terenie objętym historycznym układem urbanistycznym). 

Tak więc wyznaczenie pełnowymiarowej i bezpiecznej infrastruktury dla pieszych i 

rowerzystów na wskazanym przez Pana odcinku, po południowej stronie ul. 

Kosmonautów wymaga kompleksowej przebudowy pasa drogowego wraz z 

opracowaniem pełnej dokumentacji projektowej. 

 

3 - w obowiązujących planach miejscowych ul. Kosmonautów, na odcinku który wskazuje 

Pan w piśmie – od skrzyżowania z ul. Fieldorfa do skrzyżowania z ul. Jeleniogórską, 

została wyznaczona rezerwa na rozbudowę drogi ul. Kosmonautów w przyszłości 

uwzględniająca ciągi piesze oraz trasę rowerową: 

 mpzp nr 239 Złotniki cz. płn. – na terenie 1KD-G ustala się przeznaczenie – 

poszerzenie do ulicy klasy głównej wyposażonej w chodnik, obowiązuje trasa 

rowerowa;  

 mpzp nr 518 Kosmonautów, Kamiennogórska, Małopolska – teren 1KDZ - 

ulicaklasy zbiorczej, na której obowiązują obustronne chodniki i drogi dla 

rowerów. 

 

4 – warto tu dodać, że w rejonie skrzyżowania ul. Kosmonautów z ul. Żółtą planowana 

jest przebudowa skrzyżowania Żółta-Rawicka-Kosmonautów. W ramach inwestycji, którą 

finansuje inwestor prywatny będzie wybudowany fragment drogi rowerowej w obrębie 

tego skrzyżowania. 

 

Niezależnie od tego chcę zapewnić, że podejmujemy starania mające na celu polepszenie 

warunków i zwiększenie bezpieczeństwa na istniejącym ciągu pieszo-rowerowym - po 

północnej stronie ul. Kosmonautów. Tam, gdzie tylko była taka możliwość ciąg został już 

odseparowany od jezdni –w formie zieleńców, krawężnika lub w formie separatorów, jeśli 

skrajnia jezdni nie pozwalała na to, by zrobić to w sposób trwały.  

W IV kwartale 2022 roku Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta dokonał naprawy uszkodzeń 

nawierzchni na istniejącym ciągu w ramach zadania eksploatacyjnego związanego z 

poprawą stanu nawierzchni. 

Jeśli identyfikuje Pan jeszcze inne miejsca wymagające poprawy, to zapraszam do 

szczegółowego zgłoszenia miejsca interwencji. Na pewno się tym zajmiemy. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

     

       Jacek Sutryk 


